
گروه سیاسی/ نشست خبری روز گذشته 
سخنگوی دولت درحالی برگزار شد که مسائل 
متنوعی موضوع پرسش های خبرنگاران بود؛ 
مسائلی چون فرجام حذف ارز ترجیحی و نحوه 
افزایش پلکانی حقوق ها تا آنچه که در مذاکرات 
رفع تحریم ها در وین درجریان است یا سفر آتی 
رئیس جمهور به روسیه. فارغ از پاسخ های علی 
بهادری جهرمی، نکته این نشست، تأکید او بر این 
واقعیت بود که دولت صادق الوعده و مکلف به 
دادن وعده صادق به مردم است؛ به این معنی که 
هم وعده ها به مردم باید مطابق انتظارهای آنان از 
دولت باشد و هم براساس تأکید آیت الله رئیسی، 
هرجا که وعده ای محقق نشد، دلایل باید به صورت 

شفاف برای مردم بیان شود.

ë  تکلیف قانونی دولت نسبت به حذف 
»ارز ترجیحی«

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی در زمینه 
فرجام حذف ترجیحی، با تأکید بر اینکه دولت 
مصر به اجرای قانون است و قانون، دولت را 
مکلف به حذف ارز ترجیحی کرده است، اظهار 
کرد: قانون بودجه1400 با توجه به معایب و 
مفاسد متعددی که متوجه این شیوه توزیع 
یارانه است، به صورت رسمی مخالفت خود را با 
استمرار این رویه اعلام کرده است، به این ترتیب 
که در بودجه 1400 سقف 8 میلیارد دلار، آن هم 
در نیمه اول سال برای ارز ترجیحی در نظر گرفته 
شد و دولت هم مکلف شد در پایان نیمه اول 

سال، ارز ترجیحی را حذف کند.
بهادری جهرمی با اشاره به اینکه دولت هم 
به همان مبانی کارشناسی معتقد است، افزود: 
در برخی اقلامی که ارز ترجیحی به آنها تعلق 
می گیرد، میزان مصرف دهک اول، تا 27 برابر 
دهک آخر است که نشان می دهد از بخشی که به 
حمایت دولت نیاز ندارد، 27 برابر بیشتر از بخش 

نیازمند حمایت، حمایت می شود.
سخنگوی دولت در بیان نقد دیگر این شیوه 
توزیع ارز، با اشاره به اینکه میزان تورم کالایی که 
ارز ترجیحی دریافت می کند از تورم بقیه کالاها 
بیشتر بوده است، این امر را به منزله ناکارآمد 
بودن شیوه فعلی تأمین ارز ترجیحی دانست و 
گفت: مجلس در بودجه 1400 دولت را مکلف 
کرد در پایان شهریورماه ارز ترجیحی را حذف کند، 
بنابراین دولت در ابتدای فعالیت خود با تکلیف 
حذف این ارز مواجه بود، اما راهکاری برای مقابله 

با اثرات آن پیش بینی نشده بود.
وی با اشاره به اظهارنظر رئیس جمهور در 
مجلس که خط قرمز دولت سفره مردم است، 
ادامه داد: دولت برای حل این مسأله، لایحه 
دوفوریتی به مجلس ارسال کرد تا  سقف اعتبارات 
ارز ترجیحی تا مدت زمان برنامه ریزی های لازم 
افزایش یابد و همچنین اینکه شیوه ها و راه های 

جبران حذف ارز ترجیحی پیش بینی شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه مجلس با 
فوریت لایحه مخالفت کرد، گفت: این مخالفت 
مجلس به معنای اجرای قانون بودجه 1400 بود. 
دولت هم به دنبال اجرای مصوبه مجلس است 
تا به سفره مردم آسیب وارد نشود که مجلس هم 

دنبال همین مسأله است.
از  بخش  این  پایان  در  دولت  سخنگوی 
سخنان خود گفت: مهم این است که تا پایان 
زمان تصمیم گیری برای تغییر نظام توزیع 
یارانه و جبران خدمات، هیچ تغییری صورت 
نخواهد گرفت و پیش از هر اقدامی به مردم و 
تولیدکننده ها اطلاع رسانی لازم انجام خواهد 

شد.وی تأکید کرد که با وجود همه این مباحث، 
دارو و گندم اساساً از بحث ما خارج است و در 

مقام بحث )حذف ارز ترجیحی( نیست.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤال دیگری در 
این زمینه، با بیان اینکه دولت و مجلس معتقد 
هستند حذف ارز 4200 تومانی نباید معیشت و 
سفره مردم را با مشکل مواجه کند، گفت: مجلس 
در مقام بررسی دوباره موضوع قرار گرفته است، در 
کمیسیون تلفیق مباحث دولت و مجلس دنبال 
و بحث خواهد شد. اما تا امروز، مصوبه مجلس 
در بودجه 1400 و برای سال آینده نیز بودجه 1401 
ملاک خواهد بود، دولت نیز خود را مکلف به آن 
می داند، البته با تأکید بر توجه به معیشت و سفره 

مردم.

ë کره جنوبی باید دارایی های ایران آزاد کند
به گزارش »ایران« سخنگوی دولت درباره حضور 
نماینده کشورهای عربستان و کره جنوبی در 
مذاکرات نیز با تأکید بر اینکه دولت جمهوری 
اسلامی ایران مسئول حضور یا عدم حضور سایر 
کشورها در وین نیست، اظهار کرد: آنان به ابتکار 

خودشان در مذاکرات حاضر شدند.

وی با اشاره به اینکه در کره جنوبی بدهی های 
حقوق  برخلاف  که  داریم  شده ای  انباشته 
بین المللی بلوکه شده است، افزود: کره جنوبی 
مکلف است همه دارایی های ایران را آزاد کند و 
دولت جمهوری اسلامی ایران نیز از هیچ کوشش و 
راهکاری در این زمینه فروگذار نخواهد کرد. بهادری 
جهرمی گفت: در برخی از این سفرها، دیدارهای 
متقابلی برای همین پیگیری ها صورت گرفته که 

ناظر بر روابط متقابل آن دو کشور است.

ë سفر رئیس جمهور به روسیه
سخنگوی دولت همچنین درباره سفر رئیس 
جمهور به روسیه نیز با بیان اینکه این سفر به 
دعوت پوتین، رئیس جمهور این کشور انجام 
می شود، گفت: محوریت این سفر مباحث تجاری و 
اقتصادی خواهد بود، چرا که راهبرد دولت تقویت 
روابط تجاری پایدار با روسیه است.وی اضافه کرد: 
در حوزه بندی سیاست خارجی دولت که کشورهای 
منطقه را در اولویت قرار داده است، سفر به روسیه، 
به عنوان یک کشور پرتعامل و در چهارچوب 

گسترش روابط منطقه ای خواهد بود.
بهادری جهرمی درباره وصول مطالبات از 

کشورهای خارجی نیز با اشاره به اینکه ما در 
دوره  در  اظهارکرد:  هستیم،  اقتصادی  جنگ 
جنگ اقتصادی بازگشت منابع ارزی با سهولت 
انجام نمی شود، ثانیاً اینکه جزئیات و شیوه های 
این امر قابل بیان نیست. باوجود این، وضعیت 
فروش نفت و سایر فرآورده ها و محصولات نفتی 
نسبت به شرایط تحریم و جنگ اقتصادی، قابل 
قبول است.وی بازگشت منابع به کشور را نیز 
قابل قبول خواند و گفت: هیچ مشکلی در تأمین 
منابع ارزی مورد نیاز کشور نداریم. ضمن اینکه 
در هیچ جلسه ای نبوده است که بانک مرکزی 
اعلام نارضایتی کند و در کنار آن، بدون استثنا 
همه گزارش های وزارت نفت در این زمینه شادی 

و خوشحالی آفرین بوده است.

ë هر زمان لازم باشد واکسن وارد می کنیم
سخنگوی دولت درباره تأمین واکسن نیز با بیان 
اینکه حدود 123 میلیون دوز واکسن در کشور 
تزریق شده است، کاهش شدید آمار فوتی ها در 
کشور را نتیجه همراهی مردم با دولت دانست 
و گفت: امروز باید دو نکته مدنظر باشد، رعایت 

شیوه نامه ها و تزریق دوز سوم واکسن.

بهادری جهرمی ادامه داد: همه مردم، حدود سه 
ماه پس از تزریق دوز دوم برای تزریق دوز سوم 
مراجعه کنند، در این زمینه واکسن به میزان لازم 
در کشور وجود دارد.او همچنین واردات واکسن را 
یکی از دستاوردهای خوب دولت جدید دانست 
و تصریح کرد: امروز در تأمین واکسن با هیچ 
محدودیتی مواجه نیستیم، لذا تا زمانی که نیاز 
نداریم، شاید واکسن وارد نشود، اما هر زمان که 
لازم باشد، از طریق واردات واکسن مورد نیاز 

تأمین خواهد شد.

ë  سیاست دولت افزایش  متوازن و عادلانه
حقوق است

سخنگوی دولت درباره افزایش حقوق ها در 
سال آتی نیز با بیان اینکه یکی از عوامل تورم، خلق 
پول هایی است که بدون توجه به منابع محدود 
و صرفاً با نگاه بخشی نگرانه و جزیره ای برای آن 
تصمیم گیری شده است، گفت: دولت معتقد 
است که افزایش حقوق جبران مادی خدمات 
کارکنان است، اما این افزایش باید متوازن باشد، 
به عنوان مثال اگر در این زمینه دچار بخشی نگری 
شویم یا کسی که سقف حقوق را دریافت می کند 
همان قدری افزایش حقوق داشته باشد که فردی 
با کمترین دریافتی، این ظلم است و چه بسا 

پایه های خلق پول برای مردم را افزایش می دهد.
او افزود: اولاً سیاست دولت افزایش متوازن و 
عادلانه حقوق در همه سطوح است، ثانیاً دولت 
بنا ندارد حقوق همه را یکسان افزایش دهد، بلکه 
برای کسانی که دریافتی کمتری دارند، افزایش 
حقوق بیشتر و مالیات کمتری لحاظ می شود و 
برای کسانی که دریافتی بیشتری دارند، افزایش 

کمتر و مالیات پلکانی بیشتری اعمال می شود.
بهادری جهرمی، هدف از این رویکرد را توزیع 
عادلانه تر منابع موجود میان اقشار مختلف مردم 
دانست و تصریح کرد که این امر در کنار سایر 
سیاست ها می تواند اثرات خوبی برای کاهش تورم 

داشته باشد.

ë اعتبارات دولت برای سیلزدگان
سخنگوی دولت همچنین در ابتدای این 
نشست نیز با اشاره به وقوع سیل در چهار استان 
کشور، گفت: هواشناسی از قبل به استان ها هشدار 
داده بود و آمادگی لازم نیز برای مقابله با سیل 
تا حدودی ایجاد شده بود. به هر حال حوادث 
طبیعی مانند سیل تلخی آفرین هستند و ما شاهد 
خسارات انسانی و مادی در حادثه سیل اخیر بودیم 

اما این تلخی تاحدودی مدیریت شد.
وی با بیان اینکه بلافاصله بعد از وقوع سیل 
وزرای نیرو و کشور به نمایندگی از دولت به 
مناطق سیلزده اعزام شدند و با اندکی فاصله 
معاون اول رئیس جمهور هم به همراه وزیر 
کشاورزی از این مناطق بازدید کردند، اضافه 
کرد: متعاقب آن جلسه هیأت دولت با حضور 
مجازی مسئولان استان های فارس، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان و کرمان برگزار شد 
و گزارشی از اقدامات و عملیات های انجام 
شده در این استان ها ارائه شد که اتصال برق 
و جاده های مواصلاتی و تأمین اقلام ضروری 
از سوی دولت و استانداری ها، از جمله این 

اقدامات بود.
بهادری جهرمی ادامه داد: 200 میلیارد 
تومان تنخواه برای چهار استان درنظر گرفته شد 
و همچنین سیمان رایگان و 1۵ میلیارد تومان 
نیز از سوی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( به طور 

جداگانه در اختیار این استان ها قرار گرفت.
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در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست آیت الله رئیسی

 سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی
 به تصویب اعضا رسید

سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی که در حکم مقام معظم رهبری 
برای دوره جدید شورا نیز مورد تأکید قرار گرفته بود، در جلسه دیروز این شورا 
به ریاست آیت الله رئیسی به تصویب اعضا رسید. این سند مشتمل بر سه 
فصل تحول در شورا، تحول در دبیرخانه شورا و زمینه ها و لوازم اجرایی شدن 
این سند است و در روزهای آینده برای تأیید نهایی خدمت مقام معظم 
رهبری ارسال خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در دوره ریاست آیت الله رئیسی موضوع 
تحول در این شورا را با محوریت ایجاد ضمانت های اجرایی برای مصوبات 
آن در دستور کار قرار داده بودند. مقام معظم رهبری نیز در حکم خود برای 
دوره جدید فعالیت شورای عالی انقلاب فرهنگی بر ضرورت تشکیل کارگروه 
تحول و تهیه و تصویب سندی ناظر به ظرفیت های این نهاد با بهره گیری از 
بیانات، احکام و پیوست های احکام امام راحل و رهبر معظم انقلاب برای 
ادوار مختلف فعالیت شورا تأکید شده بود. بر این اساس 7 جلسه از مجموع 
11 جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دوره دولت سیزدهم، به تحول و 
بازآرایی شورای عالی انقلاب فرهنگی اختصاص یافته که به نوعی باعث 
نهادینه سازی این شورا هم به لحاظ جایگاه، هم به لحاظ مأموریت ها و هم 
از لحاظ روابط با قوای سه گانه و سایر نهادها و نیز ایجاد ضمانت های اجرایی 
مؤثر برای مصوبات آن شود.  در این راستا تلاش شده برای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ظرفیت قرارگاهی برای رصد و پایش مسائل فرهنگی و اطمینان از 
اجرایی شدن مصوبات توسط دستگاه های اجرایی با رویکرد مردم نهاد تعریف 
شود تا بتواند به عنوان یک قرارگاه، اجرای سیاست ها و برنامه های مصوب 
را پیگیری کند. از این رو در این سند پیش بینی های لازم برای اجرایی شدن 
مصوبات، ضمانت حقوقی یافتن مصوبات و تشکیل کمیسیونی برای تطبیق 
و همکاری بین شورای عالی انقلاب فرهنگی و قوای سه گانه در جهت اجرای 
مصوبات آن تدبیر شده است.مطابق این سند از این پس بودجه بخش های 
علمی و فرهنگی در لوایح بودجه سالیانه و برنامه های ۵ ساله کشور الزاماً بر 
مبنای سیاست های کلان مصوب شورا تدوین و تعیین می شود. همچنین در 
این سند ساختار دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بازنگری قرار 
گرفته و پیش بینی هایی برای رصد داده های فرهنگی و علمی کشور در آن شده 
است. بر اساس این مصوبه چهار ستاد نظارت و راهبری در حوزه علم، فناوری و 
نوآوری، حوزه تعلیم و تربیت و حوزه امور اجتماعی و حوزه مربوط به مهندسی 

فرهنگی تشکیل خواهد شد.
ë نماینده دکتر مخبر برای احیای واحدهای اقتصادی منصوب شد

با حکم محمد مخبر، سید امیرحسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور، با حفظ سمت به عنوان نماینده معاون اول رئیس جمهور در 
راه اندازی و عملیاتی کردن نهضت احیای واحدهای اقتصادی منصوب شد. 

به نمایندگی از رئیس جمهور

محسن رضایی در مراسم تحلیف »دانیل اورتگا« 
شرکت کرد

معاون اقتصادی رئیس  جمهور به نمایندگی از آیت الله رئیسی در مراسم 
تحلیف »دانیل اورتگا« رئیس  جمهور منتخب مردم نیکاراگوئه شرکت کرد. 
به گزارش ایرنا، این مراسم با حضور سران کشورهای مختلف و مردم این 
کشور در میدان انقلاب ماناگوآ پایتخت نیکاراگوئه برگزار شد.   گفتنی است 
معاون اقتصادی رئیس  جمهور در بدو ورود به این مراسم از سوی دانیل اورتگا 
رئیس  جمهوری نیکاراگوئه مورد استقبال قرار گرفت.  در این مراسم که علاوه 
بر معاون اقتصادی رئیس  جمهور کشورمان، رؤسای جمهور کوبا و ونزوئلا و 
مقامات عالی رتبه و سفرای دیگر کشورها نیز حضور داشتند، دانیل اورتگا به 
عنوان رئیس  جمهور منتخب مردم کشورش سوگند یاد کرد. همچنین رضایی 
در حاشیه این مراسم با برخی سران و مقامات عالی رتبه کشورهای شرکت 

کننده دیدار و گفت وگو کرد.

وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی:

درگیر جنگ واقعی در حوزه روایتگری هستیم
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته 
در همایش سراسری مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس اظهار داشت: نظام اسلامی محصول خون پاک شهداست؛ لذا 
در این نظام کسی که در دوران دفاع مقدس بی تفاوت بود، نمی تواند 
در مسئولیت های حساس منصوب شود. وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: دوران دفاع مقدس دوره طلایی تاریخ کشور است. هیچ کس 
به اندازه رهبر معظم انقلاب اسلامی نمی توانست، گنج عظیم دفاع 
مقدس را زنده نگه دارد. غیرت و ایستادگی معظم له بود که این گنج 
غنی برای نسل های آینده زنده نگاه داشته شود. اسماعیلی با تأکید 
بر اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی با وجود شرایط کرونایی جلسات 
کنگره شهدا را حضوری برگزار می کنند، بیان داشت: پدران و مادران 
شهدا گنج های واقعی دوران دفاع مقدس هستند که باید خاطرات آنها 
از فرزندان شهیدشان ثبت و ضبط شود. امیدوارم بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس حماسه بزرگ دفاع مقدس را روایت کند. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه موضوع گسترش فرهنگ ایثار و 
شهادت یکی از سرفصل های اصلی کاری ما است، گفت: ما به عنوان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دولت انقلابی در کنار شما هستیم. 
اسماعیلی با بیان اینکه ما امروز درگیر یک شبیخون فرهنگی هستیم 
و دشمن از طریق فضای مجازی هر اطلاعاتی در اختیار جوانان ما قرار 
می دهد، افزود: امروز نباید غفلت کنیم چرا که درگیر جنگ واقعی 
در حوزه روایتگری هستیم راهیان نور مهمترین کار آفندی در مقابل 
این تهاجمات است. وی با بیان اینکه راهیان نور بچه های ما را بیمه 
می کند، خاطرنشان کرد: امروز می توانیم با زبان هنر و تصویر رشادت ها 
و ایثارگری ها را به نسل جوان انتقال دهیم و نسل امروز و آینده را با دفاع 

مقدس آشنا کنیم.
ë ضرورت تبیین وقایع دفاع مقدس

همچنین سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح نیز در این همایش با تأکید بر اهمیت تثبیت و تبیین حقایق 
دوران دفاع مقدس گفت: طبیعتاً با گذر زمان و شکل گیری نسل های 
بعدی می تواند بستر فراموشی، غبارگرفتگی و زنگارزدگی نسبت به 
اتفاق بزرگ دفاع مقدس ایجاد شود و از طرفی توطئه ها و دروغ پراکنی 
دشمنان نیز می تواند واقعیت درخشان دفاع مقدس را به شکل دیگری 

برای نسل های بعدی به نمایش بگذارد. 
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افزایش عادلانه حقوق کارمندان
سخنگوی دولت تأکید کرد دولت بنا ندارد دریافتی همه کارکنان  را یکسان بالا ببرد

عرضه کالاها در خانه مردم حتی زیر قیمت
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش »ایران« مبنی بر اینکه »دولت در 
ماه های پایانی سال چه برنامه ای برای عرضه مستقیم و بدون واسطه 
کالا و اجناس به مردم دارد و جزئیات طرح دولت برای حمایت 
از تأمین مالی زنجیره ای چیست؟« گفت: امروز با فعالیت سامانه 

»بازرگام« کالاها حتی زیر قیمت در خانه به مردم عرضه می شود.
او با بیان اینکه این سامانه فعال است و در ادامه سبد کالای آن گسترش 
می یابد، افزود: میزان سفارشات در این سامانه از مناطق پایین دست 
شهرها و مناطق محروم نشین بیشتر بوده است که اغلب این کالاها در 
حوزه محصولات کشاورزی بود.بهادری جهرمی با بیان اینکه در حوزه 
صنعت و سایر محصولات نیز وزارت صمت جشنواره »خرید شفاف« 
را طراحی کرده است، اظهارکرد: این جشنواره از 25 دی ماه در سراسر 
کشور اجرا می شود که طی آن، میادین میوه و تره بار، فروشگاه ها و خود 
اصناف متولی شدند تا کالاهای مورد نیاز مردم با قیمت مناسب در 
اختیار آنان قرار گیرد.او درباره طرح دولت برای حمایت از تأمین 
مالی زنجیره ای نیز با اشاره به اینکه آسیب های تأمین مالی یا تأمین 
تسهیلات بر کسی پوشیده نیست، گفت: سختی های تأمین وثایق و نیز 
عدم اصابت منابع مالی به هدف و هزینه شدن منابع در جای دیگری 

به جای تولید نیز بر کسی پوشیده نیست.

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه برای اصابت این تسهیلات به هدف 
و شفافیت های مالیاتی و کاهش آثار تورمی وام ها، تدابیر مشترکی در 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در جریان است، افزود: در طرح تأمین 
مالی زنجیره ای، به جای شیوه سنتی دریافت تسهیلات مستقیم، 
فرایند تأمین مالی بنگاه ها به صورت پیوسته و در طول زنجیره های 
تأمین و مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمات صورت می گیرد که در 
همین راستا تفاهمنامه ای میان وزارت صمت و 7 بانک عامل امضا 

شد که نشان دهنده هماهنگی تیم اقتصادی دولت است.
وی ادامه داد: در این روش به جای  تسهیلات نقدی می توان از 
ابزارهای اعتباری مانند اوراق و برات و همچنین فاینانس استفاده کرد 
که علاوه بر کاهش نیاز به نقدینگی بنگاه ها منابع بانکی نیز به سمت 

فعالیت های مولد و تولیدی هدایت می شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه با تحقق تأمین مالی زنجیره ای منابع 
سرگردان نداریم، انحراف از منابع رخ نمی دهد و تسهیلات راکد 
نمی ماند گفت: زنجیره های صنعتی که برای تأمین زنجیره ای انتخاب 
شدند، زنجیره هایی بالغ، هدفمند و نظام مند هستند. این موضوع 
یکی از اقدامات حلقه های زنجیره مقاوم شدن اقتصاد و تاب آوری 

تولیدگران، فعالان اقتصادی و صنعتگران در شرایط کنونی است.

گروه سیاسی/  هر تحریمی که امریکا 
توافق  از  از خروج یکجانبه اش  بعد 
هسته ای به تصویب رسانده است، در 
فهرست پرشمار تحریم های برجامی 
برای  واشنگتن  که  می گیرد  جای 
احیای این توافق باید برای رفع آنها 
چاره اندیشی کند. این موضوعی است 
که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در جدیدترین مصاحبه خود با 
رسانه »الجزیره« آن را مورد توجه قرار 

داده است.
 وزیر خارجه در این گفت و گو تأکید 
کرده که ایران لغو همه تحریم های 
برجامی را دنبال می کند اما به گفته او 
این یکی از بخش هایی است که در میز 
مذاکره در مورد آن اختلاف نظر وجود 
ارتباط  این  در  امیرعبداللهیان  دارد. 
گفت: »طرف امریکایی و غربی ها بر 
این باورند که در بهترین حالت آن 
بخش از تحریم های اعمال شده توسط 
ترامپ باید برداشته شود که ما را از 
منافع اقتصادی برجام محروم می کند 
اما ما معتقد هستیم باید هر تحریمی 
که پس از خروج امریکا از برجام وضع 
شده، برداشته شود«. به اعتقاد وزیر 
خارجه وجود این اختلاف روی میز 
مذاکره نشان دهنده عدم حسن نیت 

امریکایی ها برای رسیدن به یک توافق 
خوب است.

ایران و کشورهای طرف توافق علاوه 
بر این، درباره ضمانت بخشیدن به 
هرگونه تفاهم احتمالی در وین هم 
اختلاف نظر دارند. وزیر خارجه در این 
زمینه گفته است: »وقتی ما از تضمین 
صحبت می کنیم یعنی اینکه اولاً تحریم 
جدیدی علیه ایران اعمال نشود، ثانیاً 
تحریم هایی که برداشته می شود و لغو 
می گردد، مجدداً به بهانه دیگری از 
جمله بهانه قانونی که در کنگره تصویب 
شده یا قانونی که توسط رئیس جمهور 
نشوند«.  بازگردانده  می شود،  امضا 
به گفته او »اسنپ بک« هم یکی از 
موضوعاتی است که در درون برجام 
ایجاد تعارض کرده و فرصتی را برای 
طرف های مقابل فراهم کرده که هر 
وقت مایل باشند، با یک تصمیم سیاسی 

از تعهدات خود خارج شوند«.
پیرامون  حالی  در  خارجه  امور  وزیر 
تحولات جاری برجام موضع گیری 
کرده است که امروز چهارشنبه 22 دی 
ماه و بعد از گذشت ده روز از آغاز ادامه 
دور هشتم مذاکرات وین با هدف رفع 
ایرانی  هیأت  رایزنی های  تحریم ها، 
هماهنگ کننده  و   4+1 هیأت های  با 

کمیسیون مشترک برجام در سطوح 
حال  همین  در  دارد.  ادامه  مختلف 
»مخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
مذاکرات وین، از نشست اعضای گروه 
1+۴ و امریکا، بدون حضور ایران، برای 

مقایسه متون خبر داد.
»سرگئی ریابکوف«، وزیر امور خارجه 
روسیه نیز در کنفرانس خبری پس از 
دیدار با هیأت امریکایی در ژنو گفت: 
»امکان دستیابی به توافق در پرونده 
هسته ای ایران وجود دارد«. معاون 
برنامه  توسعه  روسیه  خارجه  وزیر 
هسته ای ایران و تحریم های امریکا را 

چالش های پیش رو در گفت وگوهای 
وین مطرح کرد.

ë تحریم هایی که باید لغو شود 
اشاره وزیر خارجه به موضوع اختلافی 
پیرامون   4+1 کشورهای  و  ایران 
اقداماتی  مجموعه  به  تحریم ها 
بازمی گردد که دولت امریکا پس از 
خروج یکجانبه از برجام علیه ایران در 
دستور کار قرار داد. همه تحریم های 
برجامی در حالی با یک فرمان اجرایی 
از سوی رئیس جمهور وقت امریکا 
علیه ایران اعمال شد که این کشور 
تصویب سلسله تحریم های جدیدی 

را به بهانه های دیگر سوای موضوع 
دستور  در  ایران  هسته ای  فعالیت 
کار قرار داد و از طریق آنها کوشید 
فعالیت های اقتصادی ایران را دچار 
چهارچوب  همین  در  کند.  اختلال 
»قانون مقابله با دشمنان امریکا از 
طریق تحریم ها« موسوم به قانون 
»کاتسا« از سوی کنگره و سنای امریکا 
تصویب و با امضای رئیس جمهور 
امریکا از سال 2017 )13۹۶( به بعد 
به یک قانون لازم الاجرا تبدیل شد. 
به موجب این قانون، امریکا بدون 
هیچ مدرک قابل استنادی ایران را بار 

دیگر به داشتن تسلیحات هسته ای 
خطرناک متهم می کرد؛ اتهامی که 
پیشتر در پروسه دستیابی به برجام 
رفع شده بود. همین اتهام کافی بود 
تا تحریم های مضاعفی)تا دو برابر( 
حتی نسبت به قبل از برجام به بهانه 
به  کشورمان  دفاعی  فعالیت های 
تصویب برسد و همه فعالیت های 
موشکی بالستیک کشورمان و هر نوع 
همکاری با آن مورد تحریم قرار گیرد.

تحریم های  که  است  حالی  در  این 
تصویب شده پس از خروج از توافق که 
تحت عناوین غیر برجامی به تصویب 
رسیده چنان ریسک ناشی از همکاری 
اقتصادی با ایران را بالا برده که کارکرد 
بخش های حیاتی اقتصاد ایران را تحت 
تأثیر قرار داده و تنها رفع تحریم های 
برجام نمی تواند گره گشای این نارسایی 
باشد. این چنین بود که ایران در همان 
واشنگتن  کرد  اعلام  مذاکرات  آغاز 
بخش  دو  به  را  تحریم ها  نمی تواند 
برجامی و غیر برجامی تقسیم کند. حالا 
هم چنانکه وزیر خارجه در جدیدترین 
توضیحات خود پیرامون روند مذاکرات 
وین تأکید کرده این مسأله یکی از 
موضوعات اختلافی در چانه زنی های 

وین به شمار می آید.

اعلام موضع شفاف جمهوری اسلامی درباره »تضمین برای رفع تحریم«:

هر تحریمی که بعد از خروج امریکا از برجام وضع شده  باید برداشته شود
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